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آگهی فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(یک مرحله‌ای  
عملیات روسازی )خاکی ، زیراساس و آسفالت ریزی( روستاهای خوک و ایلانلو 

شهرستان‌های شوط و پلدشت استان آذربایجان غربی
حساب 100 امام

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی درنظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( اجرای عملیات روسازی )خاکی ، زیراساس و آسفالت( روستاهای خوک و ایلانلو 
شهرستان‌های شوط و پلدشت به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  1400/06/21 می باشد.

برآورد اولیه براساس فهرست شرح عملیاترشتهعنوان پروژهردیف
بهاء راه، راه آهن و باند فرودگاه 

سال 1400 )ریال(

مبلغ تضمین 
)ریال(

اجرای عملیا ت روسازی 1
)خاکی ، زیراساس و آسفالت(

راه  باند

روستای خوک:  اجرای عملیات 
خاکی 600 مترمکعب، زیراساس 

1300 مترمکعب، آسفالت ریزی 6500 
مترمربع.  روستای ایلانلو: اجرای 

عملیات خاکی 600 مترمکعب، زیراساس 
800 مترمکعب، آسفالت ریزی 4000 

مترمربع

14.614.439.921730.721.997

• تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه معتبر بانکی سه ماهه و یا فیش واریزی به حساب 4055036807580469  نزد بانك مرکزی  بنام بنياد مسكن انقلاب اسلامي استان آذربايجان 
غربي

• مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت:  از ساعت 9  صبح مورخ 1400/06/21  تا ساعت 19 عصر  مورخ 1400/06/25
• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد)بارگذاری(: تا ساعت  19 عصر مورخ  1400/07/08

• زمان بازگشایی پاکت‌های ارزیابی کیفی: ساعت  9 صبح  مورخ 1400/07/10
• زمان بازگشایی پاکت‌های مالی:  ساعت  12 ظهر  مورخ 1400/07/10

• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: در صورت نیاز با شماره‌های 33851586-33851587-33820160-044 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی- امورقراردادها وکنترل 
پروژه تماس حاصل فرمائید. 

• محل تحویل پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف: ارومیه – ابتدای بلوار شهید باهنر- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی- دبیرخانه حراست
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934

• دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 )اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش )) ثبت نام/پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر(( 
موجود است(

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/06/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/06/23 

)نوبت اول(

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی

تامین سوخت زمستانی اولویت مهم وزارت نفت 
وزیر نفت، تامین سوخت زمستانی به ویژه در بخش خانگی را اولویت اصلی 
این وزارتخانه عنوان کرد.جواد اوجی  در حاشیه بازدید از پالایشگاه تهران 
درجمع خبرنگاران گفت: حجم ذخایر سوخت نیروگاهی ۳۰ درصد کمتر از 
پارسال است از این‌رو تلاش ما افزایش ظرفیت سوخت مایع نیروگاه‌هاست.وی 
با اشاره به قرار گرفتن روزانه بیش از ۲۶۰ میلیون متر مکعب گاز در اختیار 
نیروگاه‌ها،‌ ابراز امیدواری کرد، با برنامه‌ریزی و تدابیر لازم، کمترین چالش را در 
تامین سوخت زمستانی گاز و در بخش خانگی داشته باشیم.وزیر نفت با اشاره 
به احتمال کسری ۲۰۰ میلیون متر مکعبی گاز در ماه‌های دی و بهمن‌ امسال 
تاکید کرد:‌ تلاش ما این است که با تامین سوخت مایع، هم‌وطنان کمترین 
مشکل را داشته باشند.اوجی با اشاره به بازدید خود از پالایشگاه تهران نیز گفت: 
ارتقای کمی‌و کیفی پالایشگاه فعلی و ایجاد و احداث ظرفیت پالایشگاه جدید 
دو اولویت پالایشی دولت سیزدهم است.وی ادامه داد: تا پایان دولت، ظرفیت 
پالایشی کشور ۲ و نیم برابر خواهد شد و تقریبا به ۳ و نیم میلیون بشکه در 
روز خواهد رسید.وزیر نفت درباره گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان نیز 
گفت: قول می‌دهیم تا قبل از پایان سال، شهرهای خاش، میرجاوه و زابل به 
شبکه گاز متصل شوند و تا پایان سال از نعمت گاز بهره‌مند شوند.به گزارش 
ایرنا،‌ وزیر نفت که دومین بازدید عملیاتی خود را با هدف بررسی تامین سوخت 
زمستانی از پالایشگاه تهران انجام داده، ابراز امیدواری کرد که زمستان بدون 
چالشی را پشت‌سر بگذاریم.اوجی در نخستین روز کاری خود در وزارت نفت 
نیز بزرگترین دغدغه خود را تامین سوخت زمستانی عنوان کرده بود.وی هفته 
گذشته نیز در نخستین بازدید عملیاتی خود به عسلویه رفت و ضمن بررسی 
وضع تولید میدان گازی پارس جنوبی و چگونگی تامین سوخت زمستانی از 

بعضی از فازهای این میدان مشترک بازدید کرد.

قیمت جهانی نفت افزایش یافت
قیمت جهانی نفت خام در حالی بالا رفت که بخشی از تولید نفت خام 
آمریکا همچنان پس از طوفان آیدا مسدود مانده است.به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، 
قیمت جهانی نفت خام در حالی بالا رفت که بخشی از تولید نفت خام آمریکا 
همچنان پس از طوفان آیدا مسدود مانده است.قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت 
خام برنت، بنچ‌مارک جهانی قیمت نفت، تا ساعت ۱۳:۳۲ به وقت تهران، ۱.۷۱ 
درصد جهش کرد و به ۷۲.۶۷ دلار رسید.قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام 
نیمه‌سنگین تگزاس غرب آمریکا هم تا این لحظه ۱.۶۷ درصد جهش کرد و 
به ۶۹.۲۷ دلار رسید.رویال داچ شل، بزرگترین تولیدکننده نفت خلیج مکزیک 
آمریکا اعلام کرد به علت خسارت ناشی از طوفان آیدا بخشی از قراردادهای 
صادرات خود را کنسل کرده است.با وجود گذشت بیش از یک هفته از طوفان 
آیدا هنوز ۱.۴۰ میلیون بشکه در روز از تولید نفت اسکله‌های نفتی خلیج 
مکزیک آمریکا تعطیل است و یک میلیون بشکه در روز از تولید پالایشگاه‌های 

سواحل خلیج هم به مدار بازنگشته است.

رشد ۲ درصدی سهم ایران
 در تجارت محصولات پتروشیمی‌خاورمیانه

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌گفت: سهم ایران از 
تجارت محصولات پتروشیمی‌خاورمیانه در سال ۹۸ برابر با ۲۰.۲ درصد بود و در 
پایان سال ۹۹ به ۲۲.۱ درصد رسید که حکایت از رشدی ۲ درصدی دارد.حسن 
عباس زاده در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به اینکه شاخص‌های متفاوتی برای 
سنجش وضعیت تولید پتروشیمی‌در جهان وجود دارد، ادامه داد: از نظر ظرفیت 
تولید در سال ۱۳۹۸ ایران سهم ۲.۵ درصدی از تولید محصولات پتروشمی‌دنیا 
داشته که این سهم با بهره‌برداری از طرح‌های جهش دوم صنعت پتروشیمی‌در 
پایان سال گذشته به ۲.۷ درصد افزایش پیدا کرده است. افزایش سهم ایران 
از ظرفیت تولید پتروشیمی‌جهان در حالی است که اغلب کشورها برای ارتقا 
ظرفیت خود کار می‌کنند.وی افزود: این افزایش ظرفیت در مقیاس خاورمیانه 
برای ایران بیشتر بوده و در خاورمیانه ایران در حالی در سال ۹۸،  ۲۴.۹ 
درصد از ظرفیت پتروشمی‌این منطقه را در اختیار داشته که این رقم در پایان 
سال گذشته به ۲۶.۵ درصد رسیده است.عباس زاده با بیان اینکه حدود ۷۰ 
درصد از محصولات پتروشیمی‌ایران صادر می‌شود، گفت: سهم ایران در تجارت 
محصولات پتروشیمی‌جهان در سال ۹۸ حدود ۵.۳ درصد بوده و در پایان سال 

۹۹ با توجه به افزایش صادرات، ۵.۹ درصد از صادرات جهان را داشتیم.

افزایش واردات نفت آمریکا از روسیه پس از آیدا
طولانی شدن تعطیلی تولید نفت خلیج مکزیکو پس از توفند آیدا فرصت 
خوبی را برای روسیه به منظور توسعه سهمش از بازار نفت آمریکا ایجاد کرده 
است.به گزارش ایسنا، واردات نفت اورال روسیه به آمریکا در سپتامبر و اکتبر 
افزایش خواهد یافت زیرا ۷۷ درصد از تولید نفت فراساحلی خلیج مکزیکوی 
آمریکا با گذشت ۱۰ روز از فرود توفند آیدا در سواحل لوییزیانا، تعطیل مانده 
است. تقاضای پالایشگاههای منطقه گلف کاست برای نفت همزمان با توقف 
عرضه خلیج مکزیکو باعث شده است قیمت نفت ترش مدیوم روسیه که 
کیفیتی مشابه گریدهای تولید شده در خلیج مکزیکو دارد، تقویت شود.اگرچه 
خرید نفت اورال روسیه برای پالایشگاههای آمریکایی غیرمعمول نیست اما 
تقاضای خرید پس از توفند آیدا، از قیمتها پشتیبانی کرده است. نفت اورال 
در بالاترین رکورد هفت ماه اخیر معامله می‌شود و پیشنهاد خرید آن روز 
چهارشنبه یک دلار و پنج سنت پایینتر از نفت برنت بود در حالی که این 
اختلاف قیمت پیش از طوفان، یک دلار و ۹۵ سنت بود. قیمتها حتی با وجود 
چشم انداز عرضه بیشتر از سوی اوپک، تقویت شده است.آیدا باعث از دست 
رفتن تولید ۲۰.۶ میلیون بشکه نفت شده که بیش از هر طوفان دیگری در ۱۳ 
سال اخیر بوده است. شرکت رویال داچ شل همچنان در حال ارزیابی صدمات 
به ایستگاه ترانسفر فراساحلی وست دلتا-۱۴۳ است که بخش زیادی از نفت 
خلیج مکزیکو را به ساحل منتقل می‌کند. با تعطیلی این پلتفرم، شرکت شل 
تولید نفت ترش مدیوم مارس را متوقف کرده است.هیچ توفندی به قدرتمندی 
آیدا تاکنون به بازارهای انرژی آمریکا ضربه نزده بود.با وصل شدن برق در 
لوییزیانا و ازسرگیری فعالیت پالایشگاهها، این تاسیسات به نفت بیشتری برای 
تولید سوخت نیاز خواهند داشت. پالایشگاه اکسون موبیل در باتون روژ منتظر 
نفت بیشتری برای عادی کردن سطح فعالیتش است. وزارت انرژی آمریکا تلاش 
کرده با آزاد کردن نفت از ذخایر استراتژیک، آسیب ناشی از توفند آیدا را تعدیل 
کند. این وزارتخانه تاکنون ۱.۸ میلیون بشکه نفت به پالایشگاههایی شامل 
پالایشگاه اکسون وام داده است.بر اساس گزارش بلومبرگ، روسیه در میان 
صادرکنندگان نفت به آمریکا در رتبه دوم قرار دارد. واردات نفت آمریکا از 
روسیه در ژوئن به ۸۴۸ هزار بشکه در روز رسید و رکورد ۸۴۴ هزار بشکه در 

روز ماه پیش از آن را شکست. 

گشایش پروژه گازی ۱۱۰ میلیارد دلاری آرامکو
 به روی سرمایه‌گذاران خارجی

آرامکوی سعودی با هدف تامین مالی توسعه یکی از بزرگترین میادین گازی 
غیرمرسوم جهان، در حال بررسی گشایش این پروژه ۱۱۰ میلیارد دلاری به روی 
سرمایه گذاران خارجی است.به گزارش ایسنا، منابع آگاه به بلومبرگ گفتند: 
این شرکت دولتی در حال بررسی جذب سرمایه گذاری جدید یا استقراض 
برای میدان گازی جفوره بوده و با یک مشاور کار می‌کند و مذاکرات مقدماتی 
با سرمایه گذاران علاقمند شامل شرکتهای بزرگ بازرگانی کالا را آغاز کرده 
است.گمانه زنی‌ها در مراحل اولیه است و آرامکو ممکن است راههای دیگری را 
برای تهیه سرمایه به منظور تامین مالی توسعه جفوره دنبال کند.هر گونه توافق 
مربوط به جفوره نمونه کم سابقه ای از پذیرش حضور سرمایه گذاران خارجی 
به عنوان سهامدار در داراییهای نفت و گاز بالادستی آرامکو خواهد بود. تلاشهای 
قبلی در اواخر دهه ۱۹۹۰ برای آوردن شرکتهای نفتی بزرگ به منظور کمک به 
توسعه ذخایر هیدروکربن شکست خورد. این شرکت اوایل امسال بازبینی کسب 
و کار بالادستی خود را آغاز کرد.میدان گازی جفوره یک اولویت برای حاکمان 
عربستان سعودی است که به دنبال افزایش تولید گاز و کاهش اتکا به صادرات 
نفت خام هستند. برآورد می‌شود این میدان ۲۰۰ تریلیون فوت مکعب گاز دارد 
و آرامکو انتظار دارد تولید در این میدان را در سال ۲۰۲۴ آغاز کند.آرامکو در 
سال ۱۹۸۰ ملی شد و از این رو عمده سرمایه گذاری خارجی در صنعت انرژی 
عربستان سعودی به داراییهای پایین دستی مانند پالایشگاهها و کارخانه‌های 
پتروشیمی‌محدود شده است. در گذشته آرامکو جوینت ونچرهایی با شرکتهایی 
نظیر رویال داچ شل و توتال برای اکتشاف و حفاری گازی طبیعی در عربستان 

سعودی تشکیل داده بود.

اخبار  انرژی

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران با اشاره به دعوت 
رئیس جمهوری از سرمایه گذاران خارجی، گفت: دستیابی 
به فناوری‌های روز، جلوگیری از خروج ارز از کشور و 
همچنین حوزه‌هایی که توان ورود به آنها از سوی داخلی‌ها 
وجود ندارد، سه موضوع اصلی ورود سرمایه‌گذاری خارجی 
به کشور است که باید مد نظر قرار گیرد.به گزارش ایرنا، 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، در ۱۳ شهریورماه در نخستین 
گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم خطاب به سرمایه‌گذاران 
و کارآفرینان در داخل و خارج کشور اظهار داشت: امروز 
می‌توان در جای‌جای ایران عزیز برای سرمایه‌گذاری 
مطمئن و تضمین شده اقدام کرد. سرمایه‌گذاری در ایران، 
امن، قابل پیش‌بینی برای رشد اقتصادی کشور و موضوعات 
آن بررسی شده است.رئیس‌جمهوری افزود: برای همین به 
دنبال فعال کردن اقتصاد گردشگری و اقتصاد دریا هستیم 
و ایرانیان خارج کشور بدانند که زمینه برای سرمایه‌گذاری 
آنها به طور کامل فراهم است و دستگاه‌های دولتی برای 
جذب سرمایه‌گذاری آمادگی دارند. ایرانیان در اولویت 
سرمایه‌گذاری هستند و در این رابطه نگرانی وجود ندارد 
و می‌تواند بستر خوبی برای رشد سرمایه گذاری در کشور 
باشد.در همین زمینه، دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران 
روز پنجشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار 
داشت: سرمایه‌گذاری خارجی یک موضوع مهم اقتصادی 
برای همه کشورها حتی کشورهای بزرگ صنعتی است 
و کشورهای بزرگ برای آن برنامه و استراتژی دارند.
حمیدرضا غزنوی بیان‌داشت: البته در همه موضوعات 
ورود نمی‌کنند و در مواردی که در گذشته سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند وارد نمی‌شوند، زیرا به معنای از دست رفتن 
امنیت سرمایه‌گذاری‌های قبلی است.وی گفت: ما نیز 
پیش از ورود سرمایه‌گذاری‌های جدید به کشور باید برنامه 
داشته و آن را به سمت و سویی که نیاز داریم، سوق دهیم.

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران تصریح‌کرد: در کشور با 
کاهش سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع مواجه‌ایم، همچنین 
کسانی که در سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری‌هایی 
داشته‌اند، اکنون احساس نگرانی و نا امنی از حضور رقبای 
خارجی در کنار خود دارند.وی ادامه‌داد: اگر بتوانیم از 
سرمایه‌گذاری‌های انجام شده حفاظت کنیم، می‌توانیم 
اجازه سرمایه‌گذاری مجدد بدهیم، اما اگر رقیب برای 
داخلی‌ها بتراشیم آن‌گاه کالاهای تولیدی از مقیاس 

اقتصادی خارج خواهند شد.غزنوی یادآور شد: سال گذشته 
شاهد بودیم »نرخ سرمایه‌گذاری به استهلاک« با گذشت 
بیش از نیم قرن منفی شد که به‌دلیل عدم حفاظت از 
سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در گذشته، عدم رشد و 
رقیب‌تراشی برای آن بود.وی تصریح‌کرد: اگر به‌دنبال آن 
هستیم تا پای سرمایه‌گذار خارجی به کشور باز شود، باید 
پیش از هر چیز برای آن استراتژی و برنامه داشته باشیم.
این کارشناس اقتصادی اضافه‌کرد: باید مراقب بود در 

حوزه‌هایی که امروز با تلاش فرزندان این مرز و بوم حرفی 
برای گفتن داشته و تولید کمی‌و کیفی داریم، سرمایه‌گذار 
خارجی وارد نشود. به‌طور مثال اگر تولید کالایی به‌طور 
کامل در کشور انجام می‌شود، اجازه سرمایه‌گذاری ندهیم، 
اما اگر در زمینه تامین قطعات خارجی آن ضعف داریم 
باید سرمایه‌گذاری‌ها را به آن سمت و سو هدایت کنیم.
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران بیان‌داشت: در کشورهای 
توسعه یافته شاهدیم گاهی اوقات شروطی نظیر صادرات 
محصول نهایی به کشورهای پیشرفته اقتصادی برای 
سرمایه‌گذاران خارجی قرار می‌دهند، اما در سال‌های 
گذشته در کشورمان شاهد بودیم که خارجی‌ها به راحتی 
به رقیبی برای تولیدکنندگان داخلی تبدیل شدند.وی، سه 
شرط اصلی ورود سرمایه‌گذاری خارجی به کشور را در 
زمینه‌های تامین فناوری، جلوگیری از خروج ارز از کشور و 
همچنین حوزه‌هایی که توان ورود به آنها از سوی داخلی‌ها 
وجود ندارد، برشمرد.غزنوی خاطرنشان‌کرد: ‌قطعه‌سازی 
و تولید مواد اولیه برای صنایع مختلف به‌ویژه صنایع 
پایین‌دستی پتروشیمی، صنایع »های‌تک« و الکترونیک 
و تولید تلفن همراه، از جمله حوزه‌های مهمی‌است که 
امروز باید در اولویت تامین سرمایه خارجی قرار بگیرند.

وی با اشاره به عدم ممنوعیت واردات تلفن همراه به 
کشور با وجود تحریم‌های خارجی، گفت: تحریم‌کنندگان 
که متوجه بودند در این زمینه بازار بزرگی در کشورمان 
می‌توانند در اختیار داشته و ارز زیادی را از کشور 
خارج کنند، هیچ‌گاه به تحریم این حوزه نپرداختند.این 
کارشناس اقتصادی تصریح‌کرد: انتظار می‌رود بازار کشور 
به‌راحتی در اختیار خارجی‌ها قرار نگیرد، بلکه با یک برنامه 
منسجم، ضمن حراست از مرزهای اقتصادی کشور، از 
سرمایه‌گذاری خارجی در راستای توسعه و تعالی صنایع 

داخلی استفاده شود.

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران تاکید کرد

جذب سرمایه‌گذاری خارجی با هدف  جلوگیری از خروج ارز

بر اساس قانون جهش تولید و تامین مسکن، چنانچه 
ظرف دو ماه اراضی برای ساخت مسکن از سوی موسسات 
دولتی، وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها معرفی و واگذار نشود، ثبت 
اسناد و املاک کشور می‌تواند ی‌کطرفه سند را به نام راه و 
شهرسازی صادر کند.به گزارش ایسنا، قانون جهش تولید و 
تامین مسکن که به تائید شواری نگهبان را رسیده، دولت 
را ملزم کرده تا برای تهیه و تامین زمین به‌منظور ساخت 
مسکن اقدامات جدی انجام دهد. زمین یکی از مهمترین 
نهاده‌های احداث مسکن محسوب می‌شود که طبق این 
قانون باید به صورت ارزان قیمت یا اجاره ۹۹ ساله برای 
احداث مسکن دهکهای متوسط و پایین اختصاص پیدا 
کند. از سوی دیگر، دستگاههای دولتی موظف شده‌اند 
زمینهای خود در محدوده حریم شهرها را در اختیار وزارت 
راه و شهرسازی به منظور ساخت مسکن قرار دهند.چنانچه 
ظرف دو ماه اراضی برای ساخت مسکن از سوی موسسات 

دولتی، وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها معرفی و واگذار نشود، ثبت 
اسناد و املاک کشور می‌تواند ی‌کطرفه سند را به نام راه 
و شهرسازی صادر کند.همچنین به‌کارگیری حداکثر توان 
بخش مسکن برای خانه‌دار کردن اقشار پایین جامعه با دو 
برابر کردن ظرفیت بنیاد مسکن همراه شده است. از سوی 
دولت رئیسی، ساخت مسکن برای گروههای کم‌درآمد در 
دستور کار قرار گرفته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد بخش 
عمده‌ای از دهکهای ۸ تا ۱۰ در شهرهای کوچک زندگی 
می‌کنند که به نظر می‌رسد دولت با شناخت جامعه هدف، 
حدود نیمی‌از تمرکز خود را بر ساخت و ساز در این شهرها 

قرار داده است.
رئیس جدید بنیاد مسکن از افزایش ظرفیت بنیاد برای 
تولید مسکن خبر داد و گفت که بنیاد در راستای تامین 
یک میلیون واحد مسکونی در سال، علاوه بر ساخت ۲۰۰ 
هزار خانه در روستاها ۲۰۰ هزار مسکن نیز در شهرهای 

زیر ۱۰۰ هزار نفر احداث می‌کند.برای تامین منابع مورد 
نیاز طرح جهش تولید و تامین مسکن نیز صندوق توسعه 
مسکن با هدف پرداخت تسهیلات ۱۰ تا ۱۲ درصد تشکیل 
شده است. بانکها موظفند طبق قانون، سالیانه ۲۰ درصد 
از تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند. در 
قانون جهش تولید و تامین مسکن بر پرداخت سالانه ۳۶۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانکها تاکید شده 
است.درخصوص نهادهای ساختمانی نیز طبق ماده ۱۴ از 
فصل سوم قانون جهش تولید و تامین مسکن، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی مکلف است به منظور پوشش ریسک 
ساخت مسکن، امکان پیش خرید و سایر ابزارهای پوشش 
ریسک خرید مصالح ساختمانی)صرفا فولاد و سیمان( را در 
بورس کالا فراهم کند. وزارت صمت مکلف است بر بازار 
مصالح ساختمانی )به ویژه فولاد و سیمان( و تامین آن 
با قیمت تمام شده متعارف نظارت کند. در این خصوص 

طبیعتا اولویت تولیدات مصالح ساختمانی مثل فولاد و 
سیمان برای نیاز داخلی خواهد بود و مازاد آن می‌تواند 
صادر شود.همچنین در بحث تامین خدمات ساختمانی 
درباره هزینه صدور و تمدید پروانه ساختمانی در ماده 
۱۵ قانون عنوان شده که گواهی پایان کار ساختمان کلیه 
برنامه‌های حمایتی وزارت راه و شهرسازی با ۳۰ درصد 
تخفیف محاسبه و دریافت می‌شود. از سوی دیگر وزارت 
راه و شهرسازی با اعمال سیاست‌های تشویقی، مهندسین 
داوطلب برای ارائه خدمات فنی مهندسی در طرحهای 
حمایتی تأمین مسکن را معرفی کند. مددجویان، معلولان 
و ایثارگران با معرفی کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان 
بهزیستی کشور و بنیاد شهید و امور ایثارگران از پرداخت 
هزینه خدمات نظام مهندسی معاف هستند و ما به التفاوت 
آن از محل منابع صندوق ملی مسکن، تأمین و در وجه 

سازمان نظام مهندسی ساختمان واریز می‌شود.

طبق قانون جهش تولید و تامین مسکن

دستگاه‌های دولتی زمین‌های مازاد را ندهند مصادره می‌شود

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه اظهار 
داشت: از آنجا که در مدت مشابه سال گذشته به علت 
شرایط پیش آمده ما نتوانستیم صادرات زیادی داشته 
باشیم به همین دلیل افزایش صادرات ۵۳ درصدی 
زیاد و شگفت‌انگیز به نظر می‌رسد ولی الان هم میزان 

صادرات ما به ترکیه رقم خاصی نیست.
مهرداد سعادت در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا در مورد آخرین وضعیت تجارت ایران و ترکیه 
اظهار کرد: خوشبختانه در چهارماهه ابتدای امسال با 
افزایش صادرات به ترکیه مواجه بودیم و تراز تجاری 
ما با این کشور نیز مثبت بوده است. اما باید توجه 
داشت از آنجا که در مدت مشابه سال گذشته به علت 
شرایط پیش آمده ما نتوانستیم صادرات زیادی داشته 
باشیم به همین دلیل افزایش صادرات ۵۳ درصدی 
زیاد و شگفت‌انگیز به نظر می‌رسد ولی الان هم میزان 

صادرات ما به ترکیه رقم خاصی نیست.
وی افزود: میزان حجم مبادلات ایران و ترکیه در 
این مدت ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده است اما 

رقم بزرگی نیست، ما قابلیت سالانه ۱۵ میلیارد دلار 
مبادله تجاری را با ترکیه داریم. از این میان حدود 
۶۵۰ میلیون دلار صادرات ما به ترکیه و حدود ۵۵۰ 
میلیون دلار هم واردات از این کشور بوده است.رئیس 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه خاطرنشان کرد: 
بیشتر اقلام صادراتی ما به ترکیه مواد اولیه و خام، 
خشکبار و محصولات کشاورزی بوده، کالای ساخته 
شده بین اقلام صادراتی ما بسیار کم است. واردات 
ولی از این کشور بیشتر کالای ساخته شده بوده است.
سعادت در پاسخ سوالی در مورد وضعیت واکسیناسیون 
ایرانیان در ترکیه گفت: کشور ترکیه به هیچ وجه برای 
ایرانیان غیرمقیم واکسیناسیون انجام نداد. ترکیه مثل 
ارمنستان نبود که بتوان برای واکسیناسیون به آن سفر 
کرد. در خود ترکیه ۷۵ میلیون دز واکسن زده شده 
است اما شاید یک مورد هم نبوده که به افراد غیرمقیم 

واکسن تزریق کنند. 
سختگیری زیادی در این کشور وجود داشت که 

برای واکسن حتما باید اقامت ترکیه داشت.

اخبار مثبت از پذیرش بیتکوین در کشورهای 
مختلف هم نتوانسته است رمزارزها را به حرکت 
درآورد.به گزارش ایسنا، به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، لایحه 
به رسمیت شناخته شدن ارزهای دیجیتالی در اوکراین 
پس از چندین ماه تلاش موافقین طرح با اکثریت آرا در 
پارلمان این کشور تصویب شد تا بدین ترتیب اوکراین 
نیز به جمع کشورهایی بپیوندد که ارزهای دیجیتالی 
را به رسمیت شناخته اند. اخبار رسیده از منابع خبری 
حاکی از آن است که در پاناما و جمهوری دومینیکن 
نیز برخی از نمایندگان مجلس در حال تلاش برای 
تصویب طرح‌هایی مشابه در کشورهای خود هستند 
تا به تراکنشات مرتبط با رمزارزها رسمیت ببخشند. 
جدال بین دیدگاه‌های صعودی و نزولی در بازاررمزارز 
به شدت بالا گرفته و فشار فروش نیرومند باعث 
شده است تا حتی اخبار بسیار مثبت بازار نظیر آغاز 
بررسی لایحه قانونی اعلام شدن بیتکوین و ارزهای 
دیجیتالی دیگر در پاناما نیز نتوانند منجر به یک صعود 
نیرومند شوند.  برخی از تحلیلگران معتقدند بازار در 

ماه سپتامبر وارد فاز استراحت و حتی اصلاح خواهد 
شد پیش از آن که حرکت صعودی اش را از سر گیرد.

بیتکوین به عنوان ارز رسمی‌السالوادور قابلیت معامله 
پیدا کرد. مک دونالد اعلام کرد در شعبات این برند 
در السالوادور امکان پرداخت با بیتکوین وجود خواهد 
داشت. از سوی دیگر هنوز بسیاری از کشورها از جمله 
روسیه با تردید به رمزارزها نگاه می‌کنند. کرملین با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد به دلیل آسیب‌های احتمالی 
به نظام مالی روسیه، این کشور هنوز آمادگی پذیرش 
بیتکوین یا هیچ ارز دیجیتالی دیگری را ندارد. مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 
۲۱۲۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت 
به روز قبل ۰.۹۹ درصد بیشتر شده است.در حال حاضر 
۴۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت 
کوین و ۱۸ درصد در اختیار اتریوم است. بیت‌ کوین 
۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی‌از معامله‌گران بر 
بستر بلاک‌چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات 

اولیه آن شکل گرفت.  

ارزهای دیجیتالی به نفس نفس افتادندافزایش ۵۳ درصدی صادرات به ترکیه

گزارش

ایران در حال حاضر با هدف تامین و پایداری سوخت مورد نیاز کشور، 
ظرفیت ذخیره‌سازی ۳ میلیارد لیتر بنزین را دارا است.به گزارش ایرنا، تامین 
سوخت مورد نیاز هر کشوری از اولویت‌های اصلی به شمار می‌رود تا آنجا 
که اهمیت تامین پایدار سوخت در کنار کالاهای اساسی قرار دارد.بنابراین 
کشورهای مختلف در تلاشند تا یا در تولید سوخت به خودکفای برسند یا 
منابعی مطمئن برای واردات به دست آورند.ایران نیز اگرچه بیش از ۱۰۰ 
سال است که وارد پالایشگاه‌سازی شده اما تا چند سال گذشته بخشی از نیاز 
سوخت و به ویژه بنزین خود را از کشورهای دیگر وارد می‌کرد.تولید بنزین 
ایران در سال ۵۷، حدود ۲۵ میلیون لیتر در روز بود. تا سال‌های ابتدایی دهه 
۹۰ شمسی نیز میزان تولید بنزین به ۵۲ میلیون لیتر در روز رسید و در 
همان زمان حدود ۱۰ میلیون لیتر بزین به کشور وارد می‌شد.با بهره‌برداری 
از طرح‌های مختلف پالایشگاهی و در راس همه آنها بهره‌برداری از پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس، ظرفیت تولید بنزین در سال گذشته به ۱۲۰ میلیون لیتر 
در روز افزایش پیدا کرد تا ایران نه تنها در تامین بنزین مورد نیاز خود خودکفا 

شود بلکه صادرات را نیز در دستور کار قرار دهد.
با این حال اگرچه خودکفایی در تولید بنزین ایران تثبیت شده اما نوسانات 
مصرف بنزین در روزهای مختلف سال باعث شده تا برای مدیریت تامین وتوزیع 
پایدار بنزین، مخازن ذخیره‌سازی نیز ایجاد شود.این مخازن کمک می‌کند تا 
اگر در روزهایی از سال، مصرف بنزین کاهش پیدا کرد )مانند تعطیلات عید 
سال ۹۹ که مصرف بنزین به ۴۰ میلیون لیتر در روز رسیده بود(، روند تولید 
در پالایشگاه‌ها متوقف نشود و در روزهایی نیز که مصرف بیش از تولید بود 
)مانند اردیبهشت سال ۹۸ و بعد از شایعه سهمیه بندی بنزین که مصرف 
بنزین در کشور رکورد شکست(، وقفه‌ای در تامین بنزین مورد نیاز به وجود 
نیاید.در واقع، وجود مخازن ذخیره‌سازی برای فرآورده‌های نفتی این اطمینان 
را ایجاد می‌کند که سوخت مورد نیاز کشور همواره در دسترس است.از همین 
رو ساخت مخازن ذخیره‌سازی بنزین در سال‌های اخیر بیشتر شده تا آنجا 
که براساس اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، حجم 
ذخیره‌سازی بنزین از ۱.۸ میلیارد لیتر به بیش از ۳ میلیارد لیتر افزایش 
داشته است.با توجه به میانگین مصرف بنزین در ماه‌های اخیر در کشور که 
حدود ۸۳.۴ میلیون لیتر در روز بوده، این ذخایر قادر خواهد بود تا به میزان 
مصرف ۳۶ روز بنزین کشور را در خود ذخیره کند.اهمیت پر بودن ذخایر 
فرآورده‌های نفتی در کشور به قدری است که در ماه گذشته با هدف تکمیل 
ظرفیت این مخازن، صادرات فرآورده‌های نفتی متوقف شد تا در زمستان 
مشکلی برای تامین سوخت بخش‌های مختلف کشور وجود نداشته باشد.با 
این حال، باید به موضوع اصلاح الگوی مصرف و بهینه‌سازی مصرف سوخت 

توجه کرد زیرا افزایش مصرف بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی می‌تواند علاوه 
بر توقف صادرات، خودکفایی ایران را در تامین بنزین نیز دچار مخاطره کند.به 
گزارش ایرنا، افزایش مصرف بنزین در سال جاری و ثبت رکورد مصرف بالای 
۱۰۰ میلیون لیتر در روز در تیرماه، نگرانی‌ها را نسبت به حفظ این بازارهای 
صادراتی و تداوم صادرات فرآورده‌های نفتی ایران بیشتر کرده است.این زنگ 

خطر که امروز به صدا درآمده اگر با مدیریت مصرف، بهینه‌سازی مصرف انرژی 
و کنترل شدت آن، جایگزینی سوخت‌های دیگر مانند گاز و برنامه‌ریزی برای 
افزایش تدریجی ظرفیت پالایشی کشور همراه نباشد می‌تواند در آینده‌ای نه 
چندان دور نه تنها ایران را از جمع صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی خارج کند 

بلکه دوباره واردات این محصولات به کشور را شاهد باشیم.

ظرفیت ۳ میلیارد لیتری ذخیره‌سازی بنزین در کشور


